



توقیف ۳۰۰۰ خودروی شوتی از ابتدای سال

صفحهٔ ۵



افزایش نارضایتی از دولت ائتلافی آلمان

صفحهٔ ۱۱

رقابت مسؤلان

در جاده اظهارنظر فساد دبش

گروه سیاسی: چند روزی است که ماجرای فساد و اختلاس دبش در کانون توجه مردم و رسانه‌ها قرار دارد و مسؤلان کشوری به نوبه خود به دنبال برطرف کردن شائبه‌ها درباره این اتفاق هستند. در این میان افراد جدیدی به اظهار نظر در این مورد اقدام کرده‌اند که دسترسی بر آتش دارند. سید ابراهیم ربیسی که اختلاس و فساد دبش در دستگاه تحت نظر وی…

صفحهٔ ۲

دولت رئیسی

ر کورددار افزایش قیمت دلار

گروه اقتصادی- **روح‌الله موسوی:** چندی پیش سخنگوی دولت در مراسم روز دانشجو در دانشگاه امیرکبیر گفت: «در سال ۹۶ دلار پنج هزار تومان بود و ۴ سال بعد با دیپلماسی التماس و برجام پنج برابر شد، وقتی دولت سیزدهم بر سر کار آمد، دلار ۲۷ هزار تومان بود الان ۵۰ هزار تومان شده است.» اما نکته‌ای که علی بهداری جهرمی به آن…

صفحهٔ ۷

ایران راه احیای برجام را

نبسته است

گروه دیپلماسی: نشست فرهنگی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز (دوشنبه) برگزار شد. «ناصرکنعانی» در ابتدا ضمن محکومیت حملات رژیم صهیونیستی گفت: شاهد اقدام آمریکا درباره وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای توقف این جنگ خونین و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی بودیم. آمریکایی‌ها شراکت تمام عیار خودش را علیه مردم فلسطین نشان داد. ما اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت را…

صفحهٔ ۱۰

مذاکرات سریال «پایتخت»

طولانی‌تر از مذاکرات هسته‌ای

هفته گذشته بود که مهدی نقویان مدیر سیمافیلم در جمع خبرنگاران اطلاع داد که مذاکره ما با عوامل «پایتخت» که بن بست نرسیده است اما به نظر می‌رسد که مذاکرات سریال «پایتخت» از مذاکرات هسته‌ای طولانی‌تر شده است. هفته گذشته بود که مهدی نقویان مدیر سیمافیلم در…

صفحهٔ ۱۲

یادداشت

ایران به دلیل شرایط جغرافیایی، فرهنگ مصرف و بسیاری از دلایل دیگر میانگین مصرف انرژی اش بیشتر از نرم‌های جهانی است. فرسودگی شبکه‌های انتقال انرژی، اقتصاد غیر خصوصی وضعف رقابت در تولید و بسیاری علت‌های دیگر… در بالا بود مصرف آب،برق و گاز تاثیر مستقیمی دارند. مهندسی ساختمان‌های ایرانی وچگونگی ساخت و سازاستفاده از تکنولوژی ۵۰ سال پیش در صنعت ساختمان،نظارت ضعیف در روند ساخت؛ عوامل دیگری است که بهره‌وری انرژی در کشور ما م کاهشده می‌دهد. به کار گیری تکنولوژی روز در ساخت و سازو استفاده از مقیاس‌های ساخت صنعتی نه تنها بهره وری در مصرف انرژی را افزایش می‌دهد وپرتی آن را کم می‌کند بلکه سبب کاهش بهای تمام شده هر متر ساخت مسکن می‌گردد.

دولت هرساله به دلایل مختلفی از جمله صادرات و یا کاهش تولید، تلاش می‌کند مصرف انرژی ازمجمله گاز، برق وآب را با مشوق‌ها و بخشودگی‌هایی مدیریت و کنترل کند که این اقدام کار ارزشمندی است چون ما در دنیای محدودیت‌ها زیست می‌کنیم، تنها استفاده از شیوه‌های اثر بخش است که می‌تواند موفقیت این روش‌ها را به همراه داشته باشد. مثلا استفاده از روش بخشودگی هزینه‌ها در یک سقف مصرف یا برخورداری از تخفیفات تعرفه که اخیرا تا ۳۵ در صد بخشودگی را در بر می‌گیرد، می‌تواند نسبت به سایر طبقات دارند و این مورد در الگوی مصرف در نظر گرفته نشده است. پس الگوی مصرف در طبقاتی که بخاطر نقص نظام ساختمانی سبب پرتی انرژی می‌شود نباید بر خانسوار و مصرف کننده تحمیل شودو باید الگویی

متفاوت از سایرین داشته باشند وسازندها را ملزم به بر طرف کردن این نقص با استفاده از عایق‌های قوی تر کنیم،البته نظارت ضعیف در شهرداری‌ها در ساخت همیشه یکی از معضلات صنعت ساختمان بوده است و این را می‌طلبد که کارهای فی از نهادهای عمومی ودولتی برونسپاری شود چون نهاد دولتی باید در مقام یک سیاست گذار عمل کند نه یک مجری تا موضوع فساد هم در این رویکرد از بین برود.بنابراین برای برطرف شدن مصرف اضافی در طبقات یاد شده باید استانداردهای بالاتری در ساخت طبقات اول و…به کاربرده شودو تا مشکل به پرتی انرژی در این طبقات از بین برود و این همان ضعفی است که نهادهای ناظر در تدوین نظام مهنسی ساختمان وتبیه استانداردها مربوطه نادیده می‌گیرند، به کارگیری عایق‌هایی بیشتر و قوی تر درکف و سقف طبقات اول وانتهایی با موارد دیگری که کارشناسان ساختمان به موضوع آگاه ترند ویا یک پژوهش میدانی قوی در این زمینه آسیب‌ها و مشکلات آشکار می‌شود.

وقتی برای بازدید از یک پروژه ساختمانی توسط یک شرکت خارجی مراجعه کرده بودیم تفاوت را با تکنولوژی ساختمان در کشور احساس کردیم با وجود قطور نبودن دیوارها هیچ صدایی از آپارتمان‌های کناری شنیده نمی‌شد طبیعتا هیچ سرما و گرمایی هم با وجود چنین عایق کاری و تکنولوژی هدر نمی‌رود.

با تمام این موارد بهره‌وری مصرف انرژی در ایران کمتر از میانگین جهانی وپرتی و هدر رفت آن به مراتب بیشتر از سرانه‌های استاندارد است که به آن اشاره می‌شود.

انریجشی یا شاخص بهره‌وری انرژی (Energy Efficiency) با محاسبه شدت انرژی اولیه، میزان انرژی مصرف‌شده در جهان را اندازه‌گیری می‌کند. سیاست‌گذاری در راستای افزایش بهره‌وری انرژی از این جهت حائز اهمیت است که امکان کسب

بی‌عدالتی در مشوق‌های صرفه‌جویی مصرف انرژی

نادر کریمی

یادداشت

نبرد در سرزمین‌های اشغالی تعابیر و تصاویر گوناگونی را سه میان آورده که پیشینه و اکنون خونبارش این روزها در این سرزمین مقدس را کاویده است. این نوشتار اما بر آن است تا بیابد چرا موجودیت رژیم اسرائیل اعلان جنگ و خدشه بر تن فلسفه و تاریخ است و چگونه این اندیشه بازگشت به پیشینه منجمد و تپاه بشر، دخیل بستن بر دیواربست که بیشتر بیبینیانی از ریزش آن مدفون شده‌اند. صهیونیست‌ها باور دارند سرزمین فلسطین همان جغرافیای وعده داده شده به آنان در هزاران سال پیشتر است و این مدعا را سندی شش دانگ و منگوله‌دار برای غصب اراضی مقدسی می‌دانند که سالیانی دراز کسنایی بر آنان آمده، رفته و نیز در آن مدفون و خاک گشته‌اند. آویختن به ادعایی از گذشته دور ولو به شرط صحت می‌تواند کدام حقایق را اثبات کند و تقسیم قدرت و جغرافیا مدرن و انسان‌ساز تنها هویت خود را در قبیله و گروه تعریف می‌کرد و برای عزم جان، نان، زنان و بردگان، قبیله مجاور هزار دلیل و مستند می‌تراشید تا مسند خلافت را تنها از آن خود کند و آدم‌کشی و ایغلاز را فتح و بشارت بدهد.

ردای این غریزه آمیخته با خودفریبی و رنگ والا و بالانشینی در گذشته تار و براندازی و کشتار آدمیان، تلاومی دراز دامن را تجربه کرده است. هر دسته و گروه آدمیزادی برای رفع هوی و هوس و حوائج و نیز خوی رجحان طلب خویش بر دسته و گروه دیگری شورید.

این شوریدن و تاختن به مرور در افواه رسوبی

اسرائیل، نبردی با فلسفه و تاریخ

احسان ابوسحی

سیمانی یافته و با مدد هنر و معماری و ادبیات رنگی از حماسه و جاودانگی و قهرمانی و نیز ساختن دورانی خوش و خلر از خلوصی می‌برد که کسنایی از جنی اهرمنان و ناقمان زمانی آن را بر هم زهاند و باز برای ساختن همان باید برپا خاست. اگر باور بر همان درندگی و رقابت باشد انسان یا گروه متفق و متحد با باور واقعیت و منطق قدرت و نزاع حاضر مجبور به دادن امتیاز و گاه عقب نشینی می‌شوند اما پای باور و عده و شمار که به میسان بیاید، تاریخ خون آلود، منطقی با نا آگاهی و غریزه بشر رنگ تعالی و توفیق بر خود می‌گیرد و برای تحقق دوران خوش گذشته یا وعده بر زمین مانده زمین مملو از خون سواران می‌گردد. رژیم اسرائیل، همان روح وحشی بشر نخستین و میانه در تن پوشی از مدعا و مدعی مقدس است. دقت کنید رژیم اسرائیل در یک روایت نسب پرستانه و قبیله‌ای این خاک را بنابر ادعایی باستانی از آن خود می‌داند و خود را میراث خوار و سوگوار هزاران سالی که دیگران در ملک طلق‌اش نشسته‌اند و اجاره هم نبرداخته‌اند! مفروض کرده است. تفکر قبیله‌ ای، غریزی راه بر همین جا می‌برد

هر انسان‌ای رنج خود را بر دوش می‌کشد و می‌میرد. کسی نمی‌تواند خواه ناخواه مدعی راه رفته و نهاده دیگری باشد. رژیم اسرائیل بر ویرانه باوری بنا نهاده شده که مدعیست یهودیان در طول تاریخ مورد کشتار و شتم قرار گرفته‌اند.

این نوشتار برای واکاوی مدعای تاریخی نیست و می‌پذیرد اثری حق با توست اما چه کسی در تاریخ روا داشته است که اگر کسی یا کسنایی به روایتی در معرض گذشتند و شدت یهودان نگار هزار سال با صد سال باید در پشت آن روایت موابی بگیرند و ستمی برفرزند که بر او نیشتری فرو رفته است؟ ایرانیان امروز باید خوانخواه سپیواش از توراتیان باشند و ممالک ششرق و غرب باید خاک مغولستان را برای خاطر تاریخ جنگیزی در توبره کنند؟ تنها می‌توان تلخند زد و دگر هیچ…

- عسذر میخوام انقدر هیجان زده شدم که فراموش کردم

خودم را معرفی کنم. من میترا هستم.

چندتالیه مقاله برای چاپ در نشریه شما فرستادم.

-عجب پس صاحب اون مقاله‌ها شما هستید. فکر نمی‌کردم دختران ایرانی هم به مسائل سیاسی روز علاقمند باشند. به هرحال من داشتم می‌رفتم بیرون کافه بینیم موضوع چیه؟ ظاهرا خروج ارتش شوروی از خاک آذربایجان؛ پیامد سفر چند قایل قوام السلطنه به مسکو و دیدار با استالین؛ه استفر نیست؟

- بله و شما در مقالات تون راجع به ایشون خوب قضاوت نکردین. اعطای امتیاز نفت شمال فقط یک بازی سیاسی بود تا شوروی؛ دست از حمایت پیشه‌وری و حزب دمکرات آذربایجان برادره. …چه روزیه امروز؛ بریم زودتر مردم همه توی خیابون هستن.

محمد همینطور که پشت سر این دختر جوان راه خود را از میان مردم باز می‌کرد در افکار خود غوطه می‌خورد. انقدر در مناقشات سیاسی غرق شده بود که یادش می‌رفت در

صدا می‌بیرون کافه توجهش را جلب کرد.

صدای آشنای جوانک روزنامه فروش که صبح‌ها برای گرفتن

نسخه جدید روزنامه مرد امروز به دفتر نشریه او می‌آمد به

گوش می‌رسید. آخرین خبر؛ آخرین خبر؛ خروج نیروهای

ارتش سرخ از ایران آغاز شد. ….

لا بد این خبر مربوط به ساعاتی قبل بوده و روزنامه اطلاعات با چاپ نسخه فوق‌العاده در این ساعت روز توانسته بر دیگر جراید پیشی بگیرد.

دو هفته‌ای می‌شد که رادیو مسکو و روزنامه پرلودا و هواداران حزب توده بدلیل مخالفت محمد مسعود با دولت شوروی در

ماجرای امتیاز نفت شمال؛ چیزی علیه او نگفته بودند.

همینطور که از روی صندلی نیم خیز شده و قوطی سیگار و کیفش را برمی‌داشت چهره استخوانی و اندام کشیده دختری جوان را با کت و دامن پشمی و جوراب‌های ضخیم و کشک پاشنه دار مقابل خود در آنسوی میز دید.

- شما اینجا هستید؟ نمی‌دونید بیرون چه خبره؟ - بیخشید بجا نیاوردم.

عکس: Astos